
 
Муниципальное образование 

«Томский район» 

Администрация Томского района 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«13 »  апреля  2012 г.                                                                                                                                №  236       

г. Томск 

 

Об итогах четвёртого районного слёта школьных  

отрядов волонтёров в 2012 году 

 

Четвёртый районный слёт школьных отрядов волонтёров состоялся  7 апреля 2012 

года в МОУ «Малиновская  СОШ» Томского района. В работе слёта приняли участие 104 

участника, в то числе представителя из 10 школ: МКОУ «Малиновская СОШ», МБОУ 

«Молодёжненская СОШ», МБОУ «Зоркальцевская СОШ», МБОУ «Спасская СОШ», 

МБОУ «Мирненская СОШ», МБОУ «Октябрьская СОШ», МБОУ «Воронинская СОШ», 

МБОУ «Кафтанчиковская СОШ», МБОУ «Моряковская СОШ», МБОУ «Нелюбинская 

СОШ».  

 Администрация, педагогический коллектив, технический персонал МКОУ «Малиновская 

СОШ»  обеспечили отличные условия для проведения слёта.  

 Программа слёта выполнена полностью. Состоялась общая встреча волонтёров, 

презентация работы отрядов, разработка и защита проектов,  награждение активистов 

слёта. Работу слёта завершила танцевальная программа международного проекта «Танцуй 

ради жизни».  

 Решены основные задачи слёта:  

вовлечение школьников в добровольческое движение,  

стимулирование работы школьников-волонтёров,   

обучение навыкам работы со сверстниками,  

приобретение опыта организации и проведения различных мероприятий.   

 Анализ проведения мероприятий слёта позволил выявить позитивную динамику в 

подготовке школьников-волонтёров: проявляются навыки общения  со сверстниками,  

умение применять различные формы работы, в том числе игровые технологии, заметно 

возрос информационный уровень школьников в вопросах, связанных с профилактикой 

употребления психоактивных веществ. На основании  вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Объявить благодарность  за  качественную  подготовку и проведение четвёртого районного 

слёта волонтёров  директору МКОУ «Малиновская СОШ» Багнюк Светлане Петровне, заместителю 

директора по воспитательной работе МКОУ «Малиновская СОШ» Мастихиной Вере 

Александровне, социальному педагогу МКОУ «Малиновская СОШ» Болденковой Марии 

Игнатьевне. 



 2.. Объявить благодарность  за  высокий уровень подготовки и проведения  занятий с 

волонтёрами руководителям  проектных групп: 

Александровой  Наталье Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МБОУ 

«Молодёжненская СОШ», 

Чекалиной Олесе Владимировне,  педагогу-психологу МБОУ «Моряковская СОШ», 

Зеленовой Елене Николаевне, педагогу-психологу МКОУ «Малиновская СОШ»,  

Дикой Татьяне Викторовне, социальному педагогу МБОУ «Мирненская СОШ», 

Баублис Татьяне Анатольевне, педагогу-психологу МБОУ «Зоркальцевская СОШ», 

Мастихиной Вере Александровне, заместителю директора по воспитательной работе МКОУ 

«Малиновская СОЛШ». 

 3.Рекомендовать  руководителям образовательных учреждений  поощрить  обучающихся, 

педагогических и руководящих работников, активных участников слёта. 

 4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  начальника отдела, заместителя 

начальника Управления образования Администрации Томского района по содержанию образования 

и инспекционной деятельности Дроздову Ирина Александровну. 

 
 
 
 

Начальник                                         С.Н.Ефимов 
 
 
 
 
 
 
 
Чистякова Н.В. 

51 38 39 

 

 


